

## Medieninformation und Presseeinladung

07 / 2023 Sachsenforst, Forstbezirk Neustadt

## Sachsenforst, Forstbezirk Neustadt beteiligt sich an Studie der TU-Dresden zur Erholung im Wald

Sachsenforst arbeitet im Forstbezirk Neustadt im Zuge der Erholungs- und Besucherkonzeption für den Landeswald im Forstbezirk mit der Professur für Waldbau der Technischen Universität Dresden zusammen.

An der Professur für Waldbau wird zu den Zusammenhängen zwischen Waldstrukturen und der Erholungsleistung von Wäldern geforscht. Ziel der Untersuchungen ist es, zu verstehen, wie die Struktur von Wäldern die Ökosystemleistung Erholung beeinflusst. Die Ergebnisse sollen zur Entwicklung von Konzepten für Erholungswälder beitragen, wie beispielsweise auf Erholung abgestimmte Bewirtschaftungskonzepte. Die Ergebnisse dieser Untersuchungen können auch für die Erholungs- und Besucherkonzeption des Forstbezirkes Neustadt genutzt werden.

Im Rahmen einer Studie zur Erfassung von Präferenzen von Erholungssuchenden finden daher ab Mai 2023 in der südlichen Sächsischen Schweiz im Bereich Papststein Befragungen statt. Alle Interessierten sind eingeladen, sich an einer Online-Befragung im Wald zu beteiligen, indem sie einen QR-Code scannen und während ihres Besuchs Bilder von Waldstrukturen aufnehmen, die ihnen gefallen.

Der QR-Code zur Teilnahme an der Befragung ist an verschiedenen Stellen an den Waldeingängen zu finden. Die Teilnahme ist freiwillig und anonym. Die Daten werden vertraulich behandelt.

An den Wochenenden im Mai und Juni 2023 sind außerdem zusätzliche Befragungen von Erholungssuchenden durch Mitarbeiter der Technischen Universität Dresden geplant.

**Kontakt:** Frieder Füger, Professur für Waldbau

E-Mail: frieder.fueger1@tu-dresden.de

Ihre Ansprechpartnerin

Kerstin Rödiger

**Durchwahl** 

Telefon: 03596 - 585710 Telefax: 03596 - 585799

Kerstin.roediger@ smekul.sachsen.de

Neustadt, 28.04.2023





## Hausanschrift: Staatsbetrieb Sachsenforst

Forstbezirk Neustadt
Karl-Liebknecht-Straße 7

01844 Neustadt/Sa. www.sachsenforst.de

Sprechzeiten:

Mo - Fr: 9.00 - 16.00 Uhr

Bankverbindung:

Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN DE45 8505 0300 3200 0223 10 BIC OSDDDE81 Umsatzsteuer-Identnummer: DE 813 256 956

Verkehrsverbindung:

\* Kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente